



KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen

Center for Økonomi

NOTAT

Til ØU

16-09-2013

Cover til Bilag 5: Oversigt over krav og regler som kan afskaffes, Indstilling vedrørende ”Afskaffelse af krav og regler”

Sagsnr.

2013-92501

Dokumentnr.

2013-92501-16

I forbindelse med behandling af indstillingen om ”Afskaffelse af krav og regler” i Økonomiudvalget den 3. september 2013 blev der efterspurgt en tydelig opdeling af kravene i hvilke der *kan afskaffes* og hvilke vi grundet lovkrav eller restriktioner fra staten *ikke kan afskaffe*.

Sagsbehandler

Nada Abu-Rashid

Ommen

I vedlagte bilag er kravene opdelt. Af de indmeldte i alt 28 krav kan 20 afskaffes, 6 kan ikke afskaffes som følge af statslige krav, 1 er afskaffet og 1 undersøges nærmere.

Bilaget er vedlagt indstillingen ”Afskaffelse af krav og regler” ved behandling i Borgerrepræsentationen den 19. september 2013.

Rådhuset

1599 København V

Telefon

3366 2282

E-mail

Y71Q@okf.kk.dk

EAN nummer

5798009800206



16-09-2013

Sagsnr.
2013-92501Dokumentnr.
2013-92501-16Sagsbehandler
Nada Abu-Rashid
Ommen

Til ØU

Bilag 5 Oversigt over krav og regler som kan afskaffes

I den nedenstående tabel er forvaltningernes indmeldte krav opdelt i krav der kan afskaffes og krav der ikke kan afskaffes. Der er indmeldt i alt 28 krav hvoraf 20 kan afskaffes, 6 ikke kan afskaffes som følge af statslige krav, 1 er afskaffet og 1 undersøges nærmere. En nærmere beskrivelse af de enkelte krav, høring samt håndteringsforslag fremgår af Bilag 1.

Ved regler, der søges fritagelse fra via statens Udfordringsret, kan Københavns Kommune opnå midlertidig fritagelse såfremt Økonomi- og Indenrigsministeriet godkender ansøgning.

Nr.	Udvalg	Krav/regel	Håndteringsmulighed
1	KFF	Koordinering mellem anlægsoversigt og prognose KFF (herunder særligt KEjd) skal hvert kvartal indberette en lang række oplysninger på anlægsoversigten i forbindelse med opfølgning på de pt. 242 igangværende anlægsprojekter. Samtidig skal der hvert kvartal udarbejdes regnskabsprognoser.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Fastholdes for at sikre anlægsoversigten
2	KFF	Omkostningsbaseret Regnskab I regnskabscirculæret fremgår følgende: "Regnskabet indeholder både et udgiftsbaseret og omkostningsbaseret regnskab." Det har siden 2011 været frivilligt at udarbejde et omkostningsbaseret driftsregnskab for kommunerne. Københavns Kommune har valgt at fastholde udarbejdelsen af det omkostningsbaserede driftsregnskab, for stadig at kunne aflægge et fuldt omkostningsbaseret regnskab med både resultatopgørelse og balance.	Kan ikke afskaffes som følge af statslige krav (Budget- og Regnskabssystemet)
3	KFF	Indmeldelse af aktiver i anlægsmodulet Indmeldelse til KS - via KFFs Servicecenter - af alle aktiver over 100.000 – med henblik på aktivering i anlægskartoteket.	Kan ikke afskaffes som følge af statslige krav (Budget- og Regnskabssystemet)
4	KFF	Indberetning af lukkedage Alle KFF institutioner skal en gang årligt tælle sammen og meddele ØKF via KFFs Servicecenter, hvor mange lukkedage, de har haft, hvornår og hvorfor. Indberetningen er til brug for Sikker By sekretariatets måltal vedr. stabil drift.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Medtages i revurdering af Sikke By programmet i medio 2014
5	KFF	Opslag af ledige stillinger Efter ophør af ordningen om akutjob (juli 2013) skal alle stillinger af mere end 5 mdrs. varighed slås op. Det foreslås, at der kan fritages for opslag af ledige stillinger, hvis stillingen ønskes besat af en person, der i forvejen er ansat i en midlertidig stilling i organisationen.	Kan ikke afskaffes som følge af statslige krav

6	KFF	Kontrol med vagtplanlægning/ tilstedeværelsekontrol Alle arbejdstidsbestemte ændringer i Vagtplan skal testes manuelt, derefter printes og underskrives af både leder og medarbejder.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Effektiviseres ifm. SAO
7	KFF	Indberetning af AC rådighedstimer Hvert kvartal opgøres og indberettes inddragede AC rådighedstimer.	Er afskaffet
8	KFF	Ligestillingsvurdering Der foretages ligestillingsvurderinger, bestående af en vurdering af hvad de ligestillingsmæssige konsekvenser er af en politisk beslutning, et projekt eller en borgerydelse. Dvs. et nærmere kendskab til kønsfordelingen blandt aftagere af ydelsen samt et kendskab til kønnes adfærd og behov på ydelsesområdet.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Medtages i revurdering af ligestillingspolitikken dec. 2013
9	KFF	Indberetning af køb af udenlandske ydelser Institutioner indberetter årligt – via KFF Servicecenter – alle køb af udenlandske ydelser/tjenester til statistisk brug.	Kan ikke afskaffes som følge af krav om indberetning til danmarks statistik
10	KFF	Kontrol med fraværsindberetning Revisionskrav om, at der to dage efter fraværsindtastninger kontrolleres, at indberetningen også fremgår i modtagerbilledet.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Effektiviseret ifm. SAO
11	KFF	Lønkontrol Revisionskrav om halvårlig stikprøvekontrol med lønindberetninger.	Kan ikke afskaffes som følge af revisionskrav <i>Håndteringsforslag:</i> Bliver effektiviseret
12	KFF	Årlig redegørelse for integrationsindsatsen Krav om, at alle forvaltninger årligt redegør overfor Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen for, hvorledes integrationsindsatsen er forløbet i det forgangne år samt kommer med forslag til nye indsatser i det kommende år. Redegørelsen skal forelægges for de stående udvalg.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er villig til at drøfte alternative måder at følge op på inklusionspolitikens mål i samarbejde med de øvrige forvaltninger
13	KFF	Tilbage melding på sundhedspolitikken Krav om, at alle forvaltninger afrapporterer til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, hvad status er på den forvaltningsmæssige implementering af sundhedspolitikken. Redegørelsen fremsendes forvaltningsmæssigt.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Medtages i revurdering af Sundhedspolitikken, 2014
14	KFF	Fælles ansøgningsprocedurer og monitorering af ansøgninger med integrationsformål Alle ansøgninger, der potentielt kan gå til integrationsformål, skal gennemgå samme ansøgningsprocedure og -skema på min. 12 sider i BIFs monitoreringssystem AMES.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Forvaltningerne har mulighed for selv at tilpasse spørgeskemaerne, så de ikke bliver så lange og er relevante for projekterne. BIF bistår gerne med dette og med løbende sparring.

15	BIU	<p>Lavere frekvens af afrapportering af tryghedsinitiativer</p> <p>I forhold til tryghedsinitiativerne i budgettet afrapporteres der både til ØU og til Sikker By kvartalsvist</p>	<p>Kan afskaffes</p> <p><i>Håndteringsforslag:</i> Medtages i revurderingen af opfølgningen på driftsprojekter ifm. budget 2014</p>
16	BIU	<p>Lavere frekvens af afrapportering af Mål for Kvalitet og Service til Borgerne</p> <p>Som opfølgning på Borgerrådgiverens beretning har BR truffet beslutning om, at alle forvaltninger skal arbejde med både tværgående og forvaltningsspecifikke mål for kvalitet. Der ligger heri følgende afrapporteringsfrekvenser: kvartalsvis til BIU og til 7. dir kredsen samt hvert halve år til ØU.</p>	<p>Kan afskaffes</p> <p><i>Håndteringsforslag:</i> Kvartalsvis afrapporteringen er afskaffet med Borgerrådgiverens beretning.</p> <p>Afrapportering på mål og målsætninger fastlægges i efteråret 2013.</p>
17	BIU	<p>Opsamling på borgerrådgiverens egen-driftsundersøgelser</p> <p>Borgerrådgiveren iværksætter årligt ca. 3-5 egen-driftsundersøgelser om forvaltningens håndtering af et område, som forelægges udvalget til behandling.</p>	<p>Kan afskaffes</p> <p><i>Håndteringsforslag:</i> Udvalgene kan selv beslutte hvorvidt egen-driftsundersøgelserne forelægges udvalgene. Borgerrådgiveren har dog anmodet om det og en ændring vil skulle forelægges borgerrådgive- udvalget.</p>
18	BIU	<p>Indstillinger til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedr. mindre lokalesager uden bevillingsmæssige konsekvenser</p> <p>BIF har gennemsnitligt ca. 2 lokalesager årligt, hvor forvaltningen skal have en godkendelse fra udvalget, ØU og BR til indgåelse af nye 3. mandslejemål eller ændringer i eksisterende lejemål for at tilpasse de fysiske rammer til indsatsen. Dette skyldes både ændring i huslejen, men også ændringer i deponeringen på forvaltningens lejemål. Processen omkring disse sager er relativt tung, idet sagen både skal forelægges BIU, ØU og BR samt have udtalelser fra Københavns Ejendomme og Økonomiforvaltningen.</p>	<p>Kan afskaffes</p> <p><i>Håndteringsforslag:</i> Det undersøge frem mod IC2015, om bevillingsreglerne bør justeres i forhold til godkendelse af tredjemandslejemål.</p>
19	BIU	<p>Indstilling af direktionsbreve vedr. revisionsberetningen</p> <p>BR besluttede i 2010, at revisionsrapporter herunder direktionsbreve skal forelægges udvalgene inden 3 uger efter modtagelsen. Denne BR beslutning bevirker i BIF's tilfælde, at de 3 direktionsbreve (omkring løbende revision og revision på områder med og uden statsrefusion) alle skal forelægges udvalget. Proceduren har som konsekvens, at samme forhold kan blive forelagt udvalget 3 gange indenfor kort tid. Såfremt forholdet nævnes i den løbende revision, vil det typisk også indgå i det efterfølgende direktionsbrev ligesom forholdet – hvis det af revisor skønnes tilstrækkeligt alvorligt - også vil indgå i revisionsberetningen.</p>	<p>Kan afskaffes</p> <p><i>Håndteringsforslag:</i> Effektiviseres ved valg af ny revisor</p>
20	SUD	<p>Økologimåling</p> <p>Indberetning og kontrol af, at varer indkøbt lever op til mål og krav om økologi</p>	<p>Kan afskaffes</p> <p><i>Håndteringsforslag:</i> Effektivisering er i gang</p>
21	SUD	<p>Indkøbsaftaler</p> <p>Fritagelse fra indkøbsaftaler ved. eksempelvis pædagogiske</p>	<p>Kan afskaffes</p> <p><i>Håndteringsforslag:</i></p>

		indkøb.	Mulighederne for pædagogiske indkøb kan håndteres i forbindelse med det enkelte udbud.
22	SUD	Køb af nye biler/Benzin til el-bil Forenkling af procedurer for køb af ny bil, herunder mulighed for køb af brugt bil	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Fastholdes jævnfør KBH 2025 klimaplan
23	SUD	Udlisitering af privat rengøring	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Den enkelte institution kan vurdere hvorvidt den ønsker at tilslutte sig aftalen. Forvaltningerne kan i arbejdsgruppen stille krav til udformning af kravspecifikation.
24	SUD	Miljøledelse	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Er effektiviseret. Fastholdes jævnfør BR beslutning 23. maj 2013, ”Tillidsdagsorden og afskaffelse af krav”
25	SUD	El-, vand- og varmeregistrering på agenda2100 Manuel aflæsning af målere en gang om måneden	Aflæsningen kan ikke afskaffes som følge af statslig krav <i>Håndteringsforslag:</i> Budgetnotat foreligger vedrørende digitalisering af aflæsning af data
26	BUU	Afstemning af periodiseret budget med korrigeret budget på organisationsnummer Periodiseret budget skal afstemmes med korrigeret budget (cirkulære for budgetopfølgning). Dette sker allerede i BUF i KØR version PERIODISERET. Der er nu et krav om, at periodiseringen sker helt ned på organisationsnummer, hvilket ønskes afskaffet	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Fastholdes jævnfør BR beslutning (BR 7.10.2010)
27	BUU	Forenkling af refusion til barselsfonden I dag er det barselsvikaren, der gives refusion for barselsfonden i stedet for medarbejder, der går på barsel. Institutionen får kun refusion, hvis de ansætter en ny medarbejder	Undersøges nærmere
28	BUU	Lempelse af regler og retningslinjer for indkøb Indkøbsordninger bliver frivillige. Skoler, institutioner, områder mv. kan selv bestemme hvor de vil købe ind.	Kan afskaffes <i>Håndteringsforslag:</i> Fastholdes jævnfør kommunens indkøbspolitik.